
UCHWAŁA NR V/14/2019 

Rady Miejskiej w Mikołajkach 

z dnia 29 marca 2019 r. 

 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności za 2018 r oraz potrzeb w zakresie 

pomocy społecznej Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mikołajkach.  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2018, poz. 994 z późn. zm.) w związku z art. 110 ust. 9 ustawy z 

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 z 

późn. zm.) Rada Miejska w Mikołajkach uchwala co następuje: 

  

§ 1. 

 

Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Mikołajkach za 2018 rok w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Uznaje się za celowe i zasadne potrzeby w zakresie pomocy społecznej na 2019 rok 

przedstawione przez kierownika MGOPS w Mikołajkach, zgodnie z załącznikiem do 

niniejszej uchwały. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Antoni Rakus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Mikołajkach 

ul. Kolejowa 7,  

11-730 Mikołajki 

tel. 87 421 90 65 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI MIEJSKO-

GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W 

MIKOŁAJKACH 

ZA 2018 ROK 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Spis treści: 

 

I. Zasady funkcjonowania………………………………………………………........... Str. 4 

II. Budżet jednostki i jego wykonanie……………………………………………......... Str.5 

III. Dodatkowe działalność.............................................................................................. Str. 10 

IV. Kierunki działania Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Mikołajkach w zakresie rozwiązywania problemów społecznych ……………………. 
Str. 11 

V. Potrzeby finansowe na realizację zadań w roku 2019………………………………. Str. 11  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I. ZASADY FUNKCJONOWANIA 

 

Zgodnie z zapisem - art. 110 ust. 9 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 

roku (t.j. Dz.U. z 2017 poz. 1769 z późn.zm.), „Kierownik ośrodka pomocy społecznej składa 

radzie gminy całoroczne sprawozdanie z działalności oraz przedstawia potrzeby w zakresie 

pomocy społecznej. ” 

Niniejsze sprawozdanie zawiera opis najważniejszych działań podejmowanych przez 

ośrodek w 2018 roku oraz informacje pozwalające określić najważniejsze zadania do 

wykonania. 

1. Podstawowym aktem regulującym zakres i sposób funkcjonowania pomocy 

społecznej jest ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej w zakresie, której 

podejmowane są działania dot. pomocy społecznej, a w szczególności: 

• diagnozowanie i ocena potrzeb jednostek, grup lub środowisk wymagających 

interwencji socjalnej, 

• udzielenie i organizowanie świadczeń pomocy społecznej w formie pieniężnej, 

w naturze, w usługach, 

• organizowanie działalności w zakresie spraw opiekuńczo - wychowawczych, 

• współpracę i koordynację działań na rzecz zaspokajania potrzeb osób 

wymagających pomocy prowadzonych przez organizacje i osoby fizyczne. 

 

MGOPS Mikołajki realizuje również zadania zlecone z zakresu administracji rządowej: 

 

2. W oparciu o ustawę z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych oraz 

ustawę z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 

prowadzone jest postępowania w sprawie: 

• przyznania i wypłacania świadczeń rodzinnych, 

• przyznania i wypłaty świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 

• dłużników alimentacyjnych 

3. W oparciu o ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, prowadzone są działania w postaci: 

• wsparcie rodzin przydzieleniem asystenta rodziny. 

4. W oparciu o ustawę z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych  

• wypłata dodatków mieszkaniowych, 

• wypłata ryczałtu energetycznego dla klienta wrażliwego. 

5. W oparciu o ustawę z dnia 29 lipca 2005 o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie  

• Obsługa administracyjna zespołu interdyscyplinarnego. 

6. W oparciu o ustawę z dnia 17 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci 

•  Wypłata świadczenia 500+. 

7. W oparciu o uchwałę Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie ustanowienia 

rządowego programu „Dobry start”. 

 

 

Pomoc społeczna definiowana jest w ustawie, jako „instytucja polityki społecznej 

państwa mająca na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji 

życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne środki, możliwości i 

uprawnienia.” 

     Pomoc społeczna opiera się na działaniach formalnie zorganizowanych. Jest to instytucja 

zatrudniająca wyspecjalizowany personel, realizujący cele i zadania w określonych 

strukturach organizacyjnych. 

http://prawo.legeo.pl/prawo/ustawa-z-dnia-12-marca-2004-r-o-pomocy-spolecznej/?on=02.02.2015


    Usługi pomocy społecznej wskazują na impersonalny charakter, wyznaczony przez 

ustalone kryteria. Są to formalno-prawne warunki, jakie świadczeniobiorca powinien 

spełniać, aby otrzymać pomoc. 

Celem pomocy społecznej jest zaspakajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i 

rodzin. W chwili, gdy człowiek pozostaje bezradny wobec narastających problemów może 

zgłosić się do instytucji pomocy społecznej. Jednostka jest traktowana, jako podmiot 

oddziaływań socjalnych, zaspakajających wszelkie potrzeby- od potrzeb fizjologicznych 

poczynając a na potrzebach rozwoju i samorealizacji kończąc. Wszechstronne spojrzenie na 

ludzkie potrzeby i podejmowanie działań w celu ich zaspokojeniu wiąże się z koniecznością 

prowadzenia pracy socjalnej, z zastosowaniem specyficznej metody interwencji stosowanej w 

pomocy społecznej. 

Instytucja pomocy społecznej świadczy usługi bezpośrednie, to znaczy przeznaczone dla 

konkretnych jednostek i rodzin. Pracownik socjalny ma za zadanie zidentyfikować potrzeby, 

zdiagnozować sytuację osób potrzebujących i opracować plan pomocy. 

Instytucja pomocy społecznej realizuje cele polityki społecznej formułowane na poziomie 

strukturalnym, jak również opracowuje i realizuje zadania własne oraz zlecone na 

płaszczyźnie praktyki profesjonalnej. 
 

II. BUDŻET JEDNOSTKI I JEGO WYKONANIE 
 

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mikołajkach otrzymał następujący budżet 

w 2018 na realizację zadań zleconych i własnych w poszczególnych rozdziałach:  

 

 

Zadania zlecone- budżet Wojewody Plan 

1 świadczenie wychowawcze 
Rozdział 

85501§2060 
5.030.846,00 zł 

2 
świadczenia rodzinne i fundusz 

alimentacyjny  
rozdział 85502§2010 3.616.640,00 zł 

3 składki na ubezpieczenie zdrowotne rozdział 85213§2010 62.572,00 zł 

4 dodatek energetyczny rozdział 85215§2010 1.289,00 zł 

5 karta dużej rodziny  rozdział 85503§2010 131,00 zł 

6 Realizacja ustawy „Za życiem” rozdział 85502§2010 4.120,00 zł 

7 Program „Dobry Start” 
Rozdział 

85504§2010 
280.550,00 zł 

RAZEM 8.998.148,00 zł 
 

 

Zadania własne- budżet Wojewody Plan 

1 asystent rodziny rozdział 85504§2030 12.837,00 zł 

2 składki na ubezpieczenie zdrowotne                             rozdział 85213§2030 23.412,00 zł 

3 zasiłek stały                                      rozdział 85216§2030 288.366,00 zł 

4 zasiłek okresowy                              rozdział 85214§2030 320.949,00 zł 

5 
pr. „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania”                     
rozdział 85230§2030 290.000,00 zł 

RAZEM 935.564,00 zł 
 

 

Zadania własne- budżet Gminy Plan 

1 odpłatność za domy pomocy rozdział 85202 653.700,00 zł 



społecznej 

2 zasiłek celowy rozdział 85214 185.355,00 zł 

3 dodatki mieszkaniowe rozdział 85215 130.500,00 zł 

4 usługi opiekuńcze rozdział 85228 110.026,00 zł 

5 dożywianie dzieci rozdział 85230 94.900,00 zł 

6 prace społecznie użyteczne rozdział 85295 52.224,00 zł 

7 rodziny zastępcze rozdział 85508 172.000,00 zł 

8 asystent rodziny rozdział 85504 45.394,00 zł 

RAZEM 1.444.099,00 zł 
 

 

Zadania własne- budżet Gminy Plan 

1 
Projekt EFS pn. Klub Integracji 

Społecznej w Mikołajkach 
rozdział 85214 116.817,60 zł 

RAZEM 116.817,60 zł 
 

 

 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w I półroczu 2018 roku na zadania z zakresu 

ustawy o świadczeniach rodzinnych, o pomocy państwa w wychowaniu dzieci i funduszu 

alimentacyjnego, składek na ubezpieczenie zdrowotne i otrzymał środki  w wysokości: 

 

• Budżet                                                 - 8.996.148,00 zł, 

• Wykonanie budżetu                            -  8.977.726,80 zł.  

 

Na zadania z  zakresu pomocy społecznej ( zadania własne i zlecone) ośrodek, otrzymał 

budżet w wysokości: 

• Budżet wojewody w wysokości         - 935.564,00 zł, 

- wykorzystanie  budżetu                   - 927.858,41 zł, 

 

• Środki własne gminy w wysokości    - 1.313.599,00 zł  

- wykonanie budżetu                          - 1.209.567,20 zł 

 

Na zadania z zakresu ustawy o dodatkach mieszkaniowych: 

• ośrodek otrzymał budżet w wysokości     - 130.500,00 zł, 

-wykorzystanie budżetu                            - 130.264,33 zł. 

 

Na zadania z zakresu realizacji projektu RPWM.11.01.01-28/0021/18 „Klub Integracji 

Społecznej w Mikołajkach”: 

• ośrodek otrzymał budżet w wysokości     - 116.817,60 zł, 

-wykorzystanie budżetu                            - 112.119,62 zł. 

 

 

 

II) Wykonanie budżetu za rok 2018 r., w poszczególnych rozdziałach: 
 

Rozdział 85202 

Lp Forma pomocy 
Liczba osób 

którym 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 



przyznano 

świadczenie 

1 Opłata za pobyt osób w 

Domu Pomocy Społecznej 
34 282 643.694,93 zł 

RAZEM 643.694,93 zł 
 

Rozdział 85213 

Lp Forma pomocy 

Liczba osób 

którym 

przyznano 

świadczenie 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

1 Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne za osoby 

pobierające św. 

pielęgnacyjne rozdz. 

85213§2010 

60 593 62.025,75 zł 

2 Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne za osoby 

pobierające zasiłek stały 

rozdz. 85213§2030 

45 451 23.164,38 zł 

RAZEM 85.190,13 zł 

 

Rozdział 85214 

Lp Forma pomocy 

Liczba osób 

którym 

przyznano 

świadczenie 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

1 Zasiłki okresowe 199 929 321.067,87 zł 

2 Zasiłki celowe 98 157 44.237,00 zł 

3 Specjalne zasiłki celowe 50 80 27.980,00 zł 

4 Zasiłki celowe – zdarzenie 

losowe 
0 0 0 zł 

5 Schronienie 4 478 16.769,00 zł 

6 Sprawienie pogrzebu  3 3 10.910,03 zł 

7 Opłata za dom samotnej 

matki 
0 0 0 zł 

RAZEM 420.963,90 zł 

 

Rozdział 85214 projekt RPWM.11.01.01-28/0021/18 „Klub Integracji Społecznej w 

Mikołajkach” 

Lp Forma pomocy 

Liczba osób 

którym 

przyznano 

świadczenie 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

1 Zasiłki motywacyjne 32 96 21.000,00 zł 

2 Pozostałe koszty X X 112.119,62 zł 

RAZEM 133.119,62 zł 

 

Rozdział 85215 



Lp Forma pomocy 

Liczba osób 

którym 

przyznano 

świadczenie 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

1 Dodatki mieszkaniowe 83 683 130.264,33 zł 

2 Dodatek energetyczny 6 54 784,22 zł 

RAZEM 131.048,55 zł 

 

Rozdział 85216 

Lp Forma pomocy 

Liczba osób 

którym 

przyznano 

świadczenie 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

1 Zasiłki stałe 52 514 286.023,40 zł 

RAZEM 286.023,40 zł 

 

Rozdział 85228 

Lp Forma pomocy 

Liczba osób 

którym 

przyznano 

świadczenie 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

1 Usługi opiekuńcze 26 4.554 109.425,47 zł 

RAZEM 109.425,47 zł 

 

Rozdział 85230 „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 

Lp Forma pomocy 

Liczba osób 

którym 

przyznano 

świadczenie 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

1 Dożywianie dzieci 161 20.268 104.884,63 zł 

2 Zasiłek celowy na zakup 

żywności 

287 1.323 260.000,00 zł 

RAZEM   364.884,63 zł 

 

Rozdział 85295 

Lp Forma pomocy 

Liczba osób 

którym 

przyznano 

świadczenie 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

1 Prace społecznie użyteczne 30 5.732 47.150,65 zł 

2 Bank żywności – dożyw. 550 X 4.400,00 zł 

RAZEM 51.550,65 zł 

 

Rozdział 85501 

Lp Forma pomocy 

Liczba osób 

którym 

przyznano 

świadczenie 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

1 Świadczenia 936 9.939 4.956.498,90 zł 



wychowawcze 500+ 

2 Wynagrodzenia, zakup 

materiałów oraz 

pozostałych usług 

X X 74.343,67 zł 

RAZEM 5.030.842,57 zł 

 

Rozdział 85502 – środki budżetu państwa 

Lp Forma pomocy 

Liczba osób 

którym 

przyznano 

świadczenie 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

1 Zasiłki rodzinne X 7413 850.326,58 zł 

2 Dod. do zasiłków 

rodzinnych 
X 3816 432.168,69 zł 

3 Jednorazowa zapomoga z 

tyt. urodzenia dziecka 
48 48 48.000,00 zł 

4 Zasiłki pielęgnacyjne X 2.926 462.288,30 zł 

5 Fundusz alimentacyjny X 1.122 440.490,00 zł 

8 Składki emer.-rent. X 526 159.612,63 zł 

7 Świadczenie pielęgnacyjne 

ZDO i SZO 
X 792 931.733,70 zł 

8 Wynagrodzenia, zakup 

materiałów oraz 

pozostałych usług 

X X 100.435,04  zł 

9 Świadczenie rodzicielskie X 201 181.551,90 zł 

10 Jednorazowe świadczenie 

ustawa „Za życiem” 
0 0 0 zł 

RAZEM 3.606.606,84 zł 

 

Rozdział 85503 Karta Dużej Rodziny 

Lp Forma pomocy 

Liczba osób 

którym 

przyznano 

świadczenie 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

1 Zakup materiałów X X 103,61 zł 

RAZEM 103,61 zł 

 

Rozdział 85504 

Lp Forma pomocy 

Liczba osób 

którym 

przyznano 

świadczenie 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

1 Asystent rodziny 15 X 46.394,71 zł 

2 „Dobry start”  300+ 893 893 277.363,81 zł 

RAZEM 323.758,52 zł 

 

Rozdział 85508 

Lp Forma pomocy 
Liczba osób 

którym 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 



przyznano 

świadczenie 

1 Rodziny zastępcze 17 187 170.323,54 zł 

RAZEM 170.323,54 zł 

 
 

 

III. DODATKOWA DZIAŁALNOŚĆ : 
 

Realizacja wspólnie z Urzędem Gminy Mikołajki prac społecznie użytecznych 

 W ramach Porozumienia ze Starostą Mrągowskim do prac społecznie użytecznych 

polegających na pracach porządkowych na terenie Gminy Mikołajki w 2018 r. skierowanych 

zostało 35 osób bezrobotnych, z czego 6 nie wywiązało się z realizacji zadania. Na realizacje 

tego celu w 2018 r. przekazano łączną kwotę w wys. 47.150,65 zł. Bezrobotni przepracowują 

10 godzin tygodniowo jednak nie więcej niż 40 godzin miesięcznie. Koszt przepracowanej 

godziny od kwietnia do października 2018 r. wyniósł - średnio 8,30 zł. 

Ubezpieczenie finansowane ze środków publicznych. 

 Gmina zgłasza do ubezpieczenia zdrowotnego osoby zgodnie z Ustawą z dnia 27 

sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

MGOPS Mikołajki działając z ramienia Gminy wydał w tych przypadkach 21 decyzji 

kwalifikujących. 

Współpraca z zespołem interdyscyplinarnym i Gminną komisją rozwiązywania problemów 

alkoholowych 

 W 2018 roku procedurą „Niebieska Karta” zostało objęte 21 rodzin. Sporządzono 24 

formularzy  NK „ A”, z czego 18 wszczynających. 22 karty sporządzone zostały przez 

przedstawiciela Policji, zaś 2 przez pracowników socjalnych MGOPS.   43 osoby zostały 

objęte pomocą grupy roboczej. Utworzono 18 grup roboczych, odbyto 21 posiedzeń grupy 

roboczej.. Zakończono 12 procedur Niebieskiej Karty z powodu ustania przemocy w rodzinie 

i uzasadnionego przypuszczenia o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy w rodzinie 

oraz zrealizowaniu indywidualnego planu pomocy.  Utworzono 19 formularzy NK C (ofiara 

przemocy) oraz 13 formularzy NK D (sprawca przemocy).  

 Gminna Komisja rozwiązywania problemów alkoholowych  liczy 4 osoby, w tym : 

− 2 przedstawicieli UMiG Mikołajki, 

− 1 pracownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mikołajkach, 

− 1 przedstawiciel Policji. 

W 2018 r. odbyło się 17 spotkań Gminnej komisji rozwiązywania problemów 

alkoholowych. Zostało złożonych 31 wniosków, w tym 4 przez Miejsko – Gminny Ośrodek 

pomocy Społecznej w Mikołajkach oraz jeden przez Zespół Interdyscyplinarny. Ogólnie 

skierowano 9 sprawy do Sądu Rejonowego w Mrągowie o przymusowe leczenie odwykowe, 

6 osób poddało się leczeniu odwykowemu dobrowolnie w Punkcie Konsultacyjno – 

Informacyjnym dla Osób Uzależnionych od Alkoholu . 

Pozyskiwanie środków zewnętrznych na bieżącą działalność.  

W 2018 r. na dofinansowanie wynagrodzenia asystenta rodziny pozyskano z 

programu rządowego  środki w wysokości 17.886,00 zł.  

W 2018 r. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy społecznej w partnerstwie z 

Mikołajskim Stowarzyszeniem Wspierania Inicjatyw Obywatelskich przystąpił do realizacji 

projektu RPWM.11.01.01-28/0021/18 pn. „Klub Integracji Społecznej w Mikołajkach”. 

Projekt zakłada aktywizacje społeczną i zawodową grupy 27 osób oraz wsparcie w terapii 

odwykowej 5 osób z problemem alkoholowym. W 2018 r. na ten cel przeznaczono kwotę 

137.817,60 zł. Projekt będzie realizowany w latach 2018-2021 a łączna kwota na jego 



realizację wyniesie 1.588.065, 60 zł. 

 

 

IV. KIERUNKI DZIAŁANIA MIEJSKO - GMINNEGO OŚRODKA POMOCY 

SPOŁECZNEJ W MIKOŁAJKACH W ZAKRESIE ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH. 

 

Wyznaczając kierunki działania Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Mikołajkach na 2019 rok zamierzamy skupić się na następujących płaszczyznach: 

1. Rodzina: 

a) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, 

których nie są w stanie pokonać, wykorzystując własne środki, możliwości i 

uprawnienia oraz zapobieganie powstawaniu takich sytuacji, 

b) informowanie społeczności lokalnej o zasadach funkcjonowania systemu pomocy 

społecznej, 

c) praca socjalna - planowanie i długotrwałe działania na rzecz wzmocnienia bądź 

odzyskania zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie, 

d) realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej, 

2. Pomoc: 

a) pomoc finansowa i niefinansowa wynikająca z ustawy o pomocy społecznej, 

b) realizacja finansowa zleconych zadań min. świadczenia rodzinne i fundusz 

alimentacyjny, 

c) prowadzenie analiz na temat przyczyn i rozmiarów niekorzystnych zjawisk 

społecznych, rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej oraz 

badanie skuteczności podejmowanych działań socjalnych, 

d) zapewnienie warunków do zaspokojenia potrzeb bytowych, zdrowotnych i 

społecznych dla osób starszych i niepełnosprawnych niemogących zaspokoić ich we 

własnym zakresie 

e) usługi opiekuńcze realizowane w domach podopiecznych.  

f) poradnictwo zawodowe. 

3. Pozyskiwaniu środków zewnętrznych: 

a) w postaci realizacji projektów finansowanych ze środków unii europejskiej na 

realizacje dodatkowych zadań w obszarze wsparcia społecznego na terenie Gminy, 

b) pozyskaniu środków z programów rządowych na realizacje bieżących działań, 

c) współpraca z innymi instytucjami z obszaru wsparcia społecznego w celu poszerzenia 

oferty pomocowej skierowanej do mieszkańców Gminy. 

 

 

V.  POTRZEBY FINANSOWE NA REALIZACJĘ ZADAŃ W ROKU 2019. 

 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mikołajkach w wyniku rozeznania 

środowiska planuje w roku 2019 wydatkować kwotę przyjętą w budżecie Gminy, która 

wynosi 11.688.092,00 zł . 

 


